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PROMEDIO DE SATISFACCIÓN

 DE SERVICIOS PRESENCIALES (A USUARIOS) 

Base: 100% Total muestra

Promedio de 

satisfacción

98%

93%
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96%

97%

98%

99%

100%

95%

98%
98%

99%

SATISFACCIÓN POR DIMENSIÓN

ELEMENTOS TANGIBLES

FIABILIDAD/SEGURIDAD

CAPACIDAD DE RESPUESTA

EMPATÍA



ÍNDICE DE SATISFACCIÓN 

GENERAL

98%

POLICÍA NACIONAL 

DOMINICANA
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